
BYKKX2G7V2X

OBEC BÝKEV
Býkev 50, 276 01 Mělník

IČO: 236 748

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Býkvi dne:
BYK-340/2024 Karolína Boušová DiS 21.05.2024

Rozhodnutí o stanovení výše měsíční úplaty za poskytování předškolního vzdělávání 
v mateřské škole

Starosta obce Býkev, jakožto orgán obce plnící ve smyslu ust. § 102 odst. 2) písm. b) a § 99 odst. 2) zákona č. 128/2000 Sb., o  
obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  úkoly  zřizovatele  příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Býkev, 
příspěvková organizace 

stanovuje
v souladu s ust. § 123 odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 6 vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Mateřská 
škola Býkev, příspěvková organizace,

pro školní rok 2024/2025:

1200,-Kč za kalendářní měsíc.

V případě, že je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz mateřské školy po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, úplata 
se snižuje poměrně k době omezení nebo přerušení provozu mateřské školy, tj. za použití výpočtu: (1200,-Kč / počet vyučovacích 
dnů v kalendářním měsíci) X počet vyučovacích dnů v kalendářním měsíci, kdy je mateřská škola v provozu.

Úplata je pro příslušný školní rok stanovena pro všechny děti v tomtéž druhu provozu mateřské školy ve stejné měsíční výši.
Pro dítě, které se v souladu s ust. § 34 odst. 10) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nezapočítává do počtu dětí v mateřské škole pro účely posouzení 
souladu s nejvyšším povoleným počtem dětí zapsaným v rejstříku škol a školských zařízení, činí měsíční výše úplaty 2/3 z měsíční  
výše úplaty stanovené tímto rozhodnutím.

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, se vzdělávání v mateřské škole poskytuje  
dítěti bezúplatně.

Martin Prislupský
starosta obce

Býkev 50, 276 01 Mělník www.obecbykev.cz
Bankovní spojení: 9725171/0100 Stránka 1 tel.: 315 691 375
E-mail: info@obecbykev.cz fax.: 315 691 375
Úřední dny: pondělí a středa 7.00 – 12.00, 12.45 – 17.00 hod IČ: 00 236 748

Mateřská škola Býkev

Býkev 162
276 01  BÝKEV


